
PROTOKÓŁ   Nr  XVIII / 2016
Rady Gminy Wijewo

z dnia  08  marca  2016 r.

W posiedzeniu udział wzięli:członkowie Rady Gminy zgodnie z listą obecności.
Lista obecności stanowi zał. Nr 1.Zaproszeni goście zgodnie z listą obecności Zał. Nr 2.
oraz Wójt Gminy Wijewo – Pan Mieczysław  Drożdżyński
Skarbnik Gminy – Pani Elżbieta MolickaDyr. SANEPID  -  Pan Ryszard Siwicki
Porządek  posiedzenia:
   1. Otwarcie.     2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.   3.  Interpelacje i zapytania radnych.
   4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.5.  Informacja na temat  stanu sanitarnego gminy Wijewo za 2015rok. 
   6.  Podjęcie uchwał w sprawie:       1/  zmiany w budżecie gminy na 2016 rok,                                                                                  
       2/  zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Wijewo,       3/  przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania             bezdomności zwierząt na terenie gminy Wijewo”,
       4/  wyrażenia woli na oddanie w bezpłatne użytkowanie pomieszczeń w budynku             mieszczącym się w Wijewie przy ul. Powstańców Wlkp 19 na rzecz Samorządowego 
            Przedszkola w Wijewie.    7.   Zapytania i wolne wnioski.    8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
    9. Zakończenie.
Ad. pkt. 1
Obradom  XVIII  Sesji  Rady  Gminy  Wijewo  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Gminy  PanStanisław Kasperski. Powitał obecnych na sali radnych, sołtysów, Wójta Gminy oraz pozostałych
zaproszonych  gości  i  przedstawicieli  mediów.  Przedstawił  proponowany  porządek  obrad  doktórego nie wniesiono uwag.Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 14
wobec czego podejmowane decyzje będą prawomocne.
Ad. pkt. 2
Przewodniczący  obrad stwierdził,  że  protokół  z  XVII  Sesji  Rady  Gminy Wijewo odzwierciedlaprzebieg posiedzenia. Protokół był dostępny w biurze rady, nikt mając możliwość zapoznania się
z jego treścią nie wniósł uwag. Zaproponował, aby protokół z poprzedniego posiedzenia przyjąćbez czytania. Do złożonej propozycji nie wniesiono uwag. Protokół przyjęty został jednogłośniebez czytania.
Ad. pkt. 3
Radny Pan Henryk Rygusik – na moście w kierunku Przybyszewa na kanale Breńskim prawa
strona mostu upada co może spowodować zamknięcie przepływu wody.



Radny Pan Stanisław Kasperski – nawiązał do nie załatwionej sprawy kałuży w okolicach poczty
i przedszkola. Jest to sytuacja uciążliwa wymagająca ostatecznego załatwienia.
Ad. pkt. 4.
Sprawozdanie z pracy Wójta oraz  Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym przedstawił WójtPan Mieczysław Drożdżyński poinformował, że:
16.02. – uczestniczyliśmy w obchodach zakończenia Powstania Wielkopolskiego,17.03. – w sali GOK w Brennie odbył się powiatowy konkurs wiedzy o Wielkopolsce
19.02 -  wspólnie z Panią Skarbnik rozmawialiśmy z kolegiantem RIO o sytuacji finansowej gminy,19.02 – gościliśmy przedstawiciela firmy DELORT, który złożył ofertę odzyskania podatku VAT,
         -  odbyło się pierwsze zebranie wiejskie w Potrzebowie,23. 02 – udałem się do PSSE w Lesznie w celu przeprowadzenia rozmowy na temat zwiększeniailości miejsc w przedszkolu. Zaproponowane rozwiązania będą rozpatrywane po zakończonym
naborze dzieci,24.02  –  gościłem  Dyrektora  WZMiUW  Pana  Franciszka  Halec.  Rozmawialiśmy  na  temat
drożności rzek, kanałów i jezior. Zaproponował pomoc w budowie kładki nad jeziorze w Brennie,26.02  – odbyło  się  spotkanie  samorządowców.  Omówiono  sprawę inwestycji  drogowych  orazmożliwości nieodpłatnego pozyskania terenów leśnych.
    - wieczorem uczestniczyłem w „Breńskim kulaniu”.  Podziękował za inicjatywę integrowaniaspołeczności lokalnej i nie tylko,
29.02 – na sali  w Brennie odbył  się Gminny Dzień Seniora  zorganizowany przez GOPS. Naspotkanie zaproszono 500 osób
01.03 – spotkałem się z projektantem przebudowy  skrzyżowania w Brennie. Rozmawialiśmy natemat przeniesienia słupa linii elektrycznej usytuowanego na chodniku przy ul. Kościelnej,02.03 – dokonaliśmy odbioru prac pielęgnacyjnych w Parku w Radomyślu.,
03.03 – odbyło się zebranie wspólnoty mieszkaniowej budynku  na ul. Lipowej 13 w Wijewie gdziegmina posiada  jedno mieszkanie,
        - odbyło się posiedzenie komisji stałych Rady Gminy,04.03 – spotkałem się z urbanistą w sprawie nowych planów zagospodarowania przestrzennegogminy. Są miejsca gdzie jest zainteresowanie budową a obszary te nie są ujęte w planie. 
05.03  –  uczestniczyłem  w zebraniu  sprawozdawczo  programowym Koła  Gospodyń  Wiejskichw Wijewo połączonym z obchodami Dnia Kobiet.
Ad. pkt.  5
Informacje  na temat  stanu sanitarnego gminy w 2015 roku przedstawił Dyrektor Powiatowej 
Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Lesznie lek. med. Ryszard Siwicki.Radny Pan Aleksander Poszwiński – na terenie gminy mamy wiele prywatnych ujęć wody. Czy ujęcia te są badane z urzędu czy należy zrobić to prywatnie i gdzie. 
Pan Ryszard Siwicki – stacja nie prowadzi takich badań z urzędu. Badania zasobów wodnych w studniach przydomowych można zrobić w naszej stacji w Lesznie. Ze względu na różną jakość 
wody i wpływ na nasz stan zdrowia zachęcam do robienia takich badań.Informacja o stanie sanitarnym stanowi załącznik Nr 3. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski podziękował za przedstawienie tematu i zarządził przerwę.
Po przerwie przystąpiono do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.
Ad. pkt. 6
    1/  projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2016 rok przedstawiła skarbnik gminy Pani Elżbieta Molicka. Przedstawione wyjaśnienia stanowią uzasadnienie do niniejszej 
uchwały. Do treści projektu nie wniesiono uwag.                                                                                          
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVIII/92/2016 w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2016 rok podjęta została jednogłośnie.      Uchwała stanowi zał. Nr 4



       2/  projekt uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Wijewo na
lata  2016  –  2029.  Złożone  przez  Skarbnik  wyjaśnienia  stanowią  uzasadnienie  do  niniejszejuchwały.
Do treści projektu nie wniesiono uwag.                                                                                          Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVIII/93/2016 w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej  Gminy Wijewo na lata 2016 – 2029 podjęta została jednogłośnie. Uchwała stanowi zał. Nr 5
       3/  projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi orazzapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wijewo” przedstawił przewodniczący rady.
Do treści projektu nie wniesiono uwag.                                                                                          Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVIII/94/2016 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wijewo”,podjęta została jednogłośnie.       
Uchwała stanowi zał. Nr 6
       4/  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  woli  na  oddanie  w  bezpłatne  użytkowaniepomieszczeń w budynku mieszczącym się w Wijewie przy ul.  Powstańców Wlkp 19 na rzeczSamorządowego  Przedszkola  w  Wijewie  przedstawił  Przewodniczący  RG  Pan  Stanisław
Kasperski.Wójt  Pan Mieczysław Drożdżyński – wyjaśnił  ze  jest  to posuniecie techniczne  niezbędne aby
przystąpić  do  programu  termomodernizacji,  który  nie  przewiduje  możliwości  odpłatnegowynajmowania budynków lub ich części przeznaczonych do modernizacji.
Do treści projektu nie wniesiono uwag.                                                                                          Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVIII/95/2016 w sprawie wyrażenia woli na oddanie w bezpłatne użytkowanie pomieszczeń w budynku mieszczącym się w Wijewie przy ul. Powstańców Wlkp 19 
na rzecz Samorządowego Przedszkola w Wijewie podjęta została jednogłośnie.      Uchwała stanowi zał. Nr 7
Ad. pkt.  7 
Nie zgłoszono żadnych zapytań.
Ad. pkt.  8
Na zgłoszone interpelacje odpowiedzi udzielił Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński:
1/ Wcześniej nie było żadnych sygnałów w tej sprawie, sprawdzimy jakim uszkodzeniom uległ most na drodze do Przybyszowa i co należy zrobić aby go naprawić. 
2/ likwidacja kałuży jest w trakcie realizacji. Zostały podjęte działania w celu znalezienia odpowiedniego wykonawcy i rozwiązania tego tematu. Myślę, że jest to kwestia kilku dni może tygodni.
Pan Wójt poprosił o pozostanie sołtysów celem ustalenia terminarza zebrań wiejskich.Wszystkim Panią obecnym na sali złożył z okazji Dnia Kobiet życzenia  zdrowia , radości, miłości i
satysfakcji bycia kobietą.Przewodniczący Rady Gminy w imieniu wszystkich obecnych Panów złożył Panią życzenia aby zawsze były podziwiane i kochane, rozumiane i szanowane, by Was rozpieszczano a także 
traktowano poważnie. Abyście były obsypywane nie tylko kwiatami ale i dowodami wdzięczności. Dziękujemy Wam za to ,że jesteście i jakie jesteście i co robicie - w domu, pracy i życiu 
społecznym. Dziękuję Wam, że czynicie ten świat piękniejszym i lepszym. W dowód uznania wręczono wszystkim Paniom po róży.
Ad. pkt. 9
Przewodniczący Rady Gminy uznał porządek XVIII sesji za wyczerpany. Podziękował wszystkimza udział i zakończył obrady.
Na tym posiedzenie zakończono.                                                                                                    
                                                                                                                 Przewodniczący
                                                                                                             Rady Gminy Wijewo
                                                                                                            Stanisław  Kasperski


